
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100190

190

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2020

O Prefeito do Município de Jauru/MT, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e art.
43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993 considerando a ausência de recursos e a
manifestação favorável da Procuradoria Jurídica resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
Objeto: aquisição de materiais de proteção individual (EPI's), alcool gel e Alcool 70%, para
atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de
Saúde no apoio ao COVID 19. Vencedoras: Flymed Comercio de produtos hospital a r e s LT DA
CNPJ 25.034.906/0001-58 Valor R$ 476.000,00 Hiperdental Comercio e Representação de
produtos odotnologicos e Medico-Hospitalares. CNPJ 13.994.852/0001-93 Valor R$
7.500,00. Impacto Indústria e Comercio de Confecções LTDA. CNPJ 08.952.092/0001-11
Valor R$ 127.100,00. Limp Safe Comercio de Equipamentos EIRELI CNPJ: 08.973.252/0001-
09 Valor R$ 926.915,00. Vip Make UP Cosméticos EIRELI CNPJ 35.273.301/0001-16, Valor
R$ 23.850,00.-

PEDRO FERREIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Município de Mirassol D'Oeste através de seu Pregoeiro torna público aos
interessados o resultado do Pregão acima. OBJETO: SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DE BAIXO
CUSTO PARA ATENDIMENTO A INDIVIDUOS OU FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO SOCIAL,
sendo vencedora a empresa: JUVENAL CAETANO RIBEIRO ME, item 1, com o valor de R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Homologado em 19/08/2020. Luismar da Silva
Martins - Pregoeiro.

M D'Oeste, 19 de agosto de 2020.
EUCLIDES DA SILVA PAIXAO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 010/2020 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NA MT-343 ACESSO AO DISTRITO DO
SANTANINHA ZONA RURAL. Contratada: VITURINO PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLANAGEM
EIRELI MODALIDADE: Tomada de Preço 001/2020 Valor Global: R$ 132.657,23 (cento e
trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos) CNPJ:
26.367.209/0001-81

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA, Estado de MATO GROSSO, torna
público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia
13/08/2020 às 07:30 horas, na Sala de Licitações da Secretária Municipal da Administração
desta Prefeitura, tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BUEIRO NA MT-343 DE ACESSO AO DISTRITO DO
SANTANINHA ZONA RURAL" Que após a análise detalhada da proposta pela empresa
participante, foi considerada classificada e Vencedora do presente certame a seguinte
empresa: VITURINO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 26.367.209/0001-81,
perfazendo o valor global de R$ 132.657,23.

Nortelândia-MT, 14 de agosto de 2020.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 50/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 050/2020; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cartuchos, refis
de tintas e toners para impressoras de diversas secretarias do município de Nova Canaã do
Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 04/09/2020 às 09h00min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 20 de agosto de 2020.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

O Município de Poxoréu-MT, Torna-Se Público Aos Interessados Que No Pregão
Presencial 031/2020, Tendo Como Objeto AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOO KS ,
IMPRESSORAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, Cuja a Abertura Ocorreu As 07:30 Horas,
Do Dia 18/08/2020, Sagraram-Se Vencedora da Presente Licitação As Seguintes Empresas:
1 - STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME, CNPJ n°
05.870.717/0001-08, com valor global de R$ 2.935,00 (dois mil novecentos e trinta e cinco
reais); 2 - LF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E REPRESENTAÇÕES, CNPJ n°
22.328.534/00001-84, com valor global de R$ 60.405,00 (sessenta mil quatrocentos e cinco
reais); 3 - ÉRICA DE FÁTIMA GENTIL, CNPJ n° 36.656.877/0001-82, com valor global de R$
323.080,00 (trezentos e vinte e três mil oitenta reais); 4 - JC COMÉRCIO DE TEC N O LO G I A
EIRELI, CNPJ n° 36.190.664/0001-08, com Valor global de R$ 576.510,00 (quinhentos e
setenta e seis mil quinhentos e dez reais) e 5 - JOELMA DA SILVA CRUZ-ME, CNPJ n°
27.617.936/0001-12, com valor global de R$ 199.094,90 (cento e noventa e nove mil
noventa e quatro reais e noventa centavos)

Poxoréu, 19 de agosto de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Tomada de Preço nº 06/2020, publicado no Diário
Oficial da União - DOU, seção 3, nº 160, Pg. 172, na data de 19/08/2020, onde
se lê: do dia: 07/09/2020, leia-se: do dia 08/09/2020. No mesmo horário e
local.

Rondolândia-MT, 20 de agosto de 2020.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2020

CORANAVÍRUS (covid-19) processo administrativo nº 049/2020 compra emergencial a
prefeitura municipal de SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no uso de suas atribuições, torna
pública a contratação direta: processo administrativo nº 049/2020. modalidade: dispensa
de licitação n° 011/2020 - contratação de empresa para aquisição de tipo: kits teste rápido
imunocromatográfico antígenos covid-19 eco diagnóstica (cx com 25 testes completo) com
registro no ministério da saúde (ANVISA); micropipeta monoclonal variável parcial
autolavável volume 10 a 100 ul (microlitros); ponteiras amarelas descartáveis universal 0 a
200 ul (microlitros) pacote com 1.000 unidades; para atender os usuários do centro de
referência de combate ao covid-19, hospital regional e UBS do espigão do leste (distrito).
por dispensa de licitação. contratada: empresa: s3m empreendimentos comerciais e
SERVIÇOS - EIRELI - ME, CPNJ sob o nº 14.805.780/0001-51, endereço: rua jacinto leão da
silva nº 1464, QD. 02, LT. 03 salas a bairro: vila Ceará, cep 76.240.000, tel. (64) 3638-3218,
cidade: ARAGARÇAS - GO; valor total r$ 114.586,80(cento e quatorze mil quinhentos e
oitenta e seis reais e oitenta centavos). referente ao fornecimento do objeto desta
dispensa 011/2020. fundamento legal: ARTIGO 24 INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/1993.

São Félix do Araguaia-MT, 20 de agosto de 2020.
ESLAINE RODRIGUES AGUIAR

Presidente da Comissão de Licitação

LEONIA CAROLINA CLAUDIO MACEDO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Município de São José do Rio Claro - MT, com sede administrativa na Rua
Paraíba, nº 355, Centro - São José do Rio Claro - MT, CEP: 78.435-000 - fone (65) 3386-
1482, através da sua Comissão Permanente de Licitação torna público para quem possa
interessar, que realizará às 08h30min, do dia 04 de setembro 2020, licitação na
modalidade supracitada, do tipo menor preço global, que tem por objetivo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS COMPLEMENTARES E
SINALIZAÇÃO DA RUA LONDRINA E AVENIDA BRIANORTE. Informações mais detalhadas e
edital completo poderão ser solicitados no endereço supramencionada, de segunda a
sexta-feira, das 07h00min as 13h00min, com a Comissão Permanente de Licitação, pelo e-
mail: licitacaosjrc@gmail.com, ou no site do município www.saojosedorioclaro.mt.gov.br.

São José do Rio Claro-MT, 20 de agosto de 2020.
DANIELLE DOS SANTOS FIALHO CAMPOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Resumido Do Contrato Nº 049/2020 Contratante: Município De Tabaporã/Mt.
Contratado: A. Luiz De Araujo Leite - Me Inscrita No Cnpj Sob N° 01.824.733/0001-03,
Estabelecida Avenida Dr. Carlos Vidotto, Nº 500 E - Bairro: Centro - Cep: 78.563-000,
Município De Tabaporã/Mt. Objeto Do Contrato: Contratação De Empresa Especializada Na
Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Reforma, Revitalização E
Urbanização Da Praça Eumano Apolinario Nigri, Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme
Termo De Convenio N° 0150-2020, Firmados Entre A Secretaria De Estado De Infraestrutura
E Logistica - Sinfra Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Tudo Em Conformidade
Com O Projeto Básico E Seus Anexos. Data Do Contrato:-------------20 De Agosto De 2020.
Prazo Do Contrato:-----------20 De Agosto De 2021. Valor Do Contrato: R$ 460.651,60
(Quatrocentos E Sessenta Mil Seiscentos E Cinquenta E Um Reais E Sessenta Centavos).
Processo Licitatório: Tomada De Preços Nº. 005/2020. Tabaporã/Mt, Em 20/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2020

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS, A
FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Realização: 03 de
SETEMBRO de 2020 às 09:00hs horário de Brasília. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal
nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 355/2019.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Observação: As despesas decorrentes da
presente licitação serão custeadas com Recursos do Convênio Siconv sob nº 898306/2020,
Proposta sob nº 01029/2020 , Plataforma + Brasil com Governo Federal celebrado entre a
Superintendência do Desenvolvimento do Centro oeste (SUDECO).

O Edital e seus anexos estará disponível para acesso dos interessados a partir
do dia 24 de Agosto de 2020, no link: http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na
plataforma www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas através do
telefone 65-3311-4800, 65-311-4809

Tangará da Serra-MT, 20 de agosto de 2020.
MARIA ALVES DE SOUZA

Chefe do Departamento de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2020

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS, A
FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Realização: 03 de
SETEMBRO de 2020 às 09:00hs horário de Brasília. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei
nº 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto nº 3.555/2000, Decreto Federal
nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 355/2019.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Observação: As despesas decorrentes da
presente licitação serão custeadas com Recursos do Convênio Siconv sob nº 898306/2020,
Proposta sob nº 01029/2020 , Plataforma + Brasil com Governo Federal celebrado entre a
Superintendência do Desenvolvimento do Centro oeste (SUDECO).

O Edital e seus anexos estará disponível para acesso dos interessados a partir
do dia 24 de Agosto de 2020, no link: http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e na
plataforma www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas através do
telefone 65-3311-4800, 65-311-4809

Tangará da Serra-MT, 20 de agosto de 2020.
MARIA ALVES DE SOUZA

Chefe Departamento de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-21T01:51:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




